
令和６年度 入学生
教育課程調査

この調査は令和６年度高等学校国語科の科目設置状況及び、
次年度以降の設置予定を全国調査したものです。

ご回答いただいた数は1325課程でした。
アンケートへのご協力ありがとうございました。
次年度以降もどうぞよろしくお願いいたします。
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回答校の課程

17

126

1182

通信制課程

定時制課程

全日制課程
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「現代の国語」（共通必履修科目）

60

80

1185

令和６年、７年で分割履修

令和７年度のみ履修

令和６年度のみ履修
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「言語文化」（共通必履修科目）

80

151

1094

令和６年、７年で分割履修

令和７年度のみ履修

令和６年度のみ履修
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「論理国語」（選択科目）

29

61

154

359

540

128

79

その他

自由選択

学校必履修枠

設置しない

令和７年、８年で分割履修

令和８年度のみ履修

令和７年度のみ履修
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「文学国語」（選択科目）

71

96

69

518

300

162

109

その他

自由選択

学校必履修枠

設置しない

令和７年、８年で分割履修

令和８年度のみ履修

令和７年度のみ履修
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「国語表現」（選択科目）

59

137

28

819

108

147

27

その他

自由選択

学校必履修枠

設置しない

令和７年、８年で分割履修

令和８年度のみ履修

令和７年度のみ履修
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「古典探究」（選択科目）

44

140

72

454

451

67

97

その他

自由選択

学校必履修枠

設置しない

令和７年、８年で分割履修

令和８年度のみ履修

令和７年度のみ履修
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